
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 55472/23-7-2021 από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία 
και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού κα-
θαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) 
και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της 
Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» (Β’ 3352).

2 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Ωραιοκάστρου 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31715 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55472/23-7-2021 από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία 
και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού κα-
θαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημό-
σιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου» (Β’ 3352).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 18 του ν. 3870/2010 «Εκλογικές δαπάνες 

συνδυασμών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις 
περιφερειακές και δημοτικές εκλογές» (Α’ 138).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

5. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123)

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπ’ αρ. 55472/23-7-2021 υπουργική απόφαση 
«Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπι-
κού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων  
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και 
των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από 
τους Δήμους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου» (Β’ 3352).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2950

37591



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37592 Τεύχος B’ 2950/12.06.2025

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 55472/23-7-2021 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία και κρι-
τήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» 
(Β’ 3352), και ειδικότερα α) προστίθεται δεύτερο εδάφιο 
στην παρ. 3 του άρθρου 1 και β) προστίθεται νέα, έκτη, 
παράγραφος στο άρθρο 2 και οι λοιπές παράγραφοι 
αναριθμούνται αντίστοιχα και τα άρθρα 1 και 2 διαμορ-
φώνονται ως εξής: 

«Άρθρο 1
Αρμοδιότητα - Κατανομή θέσεων
1. Η διαδικασία πρόσληψης του προσωπικού καθαριό-

τητας σχολικών μονάδων α) Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και β) των Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) διενεργείται μέσω των οικεί-
ων δήμων, κατόπιν αντίστοιχων εγκρίσεων της Επιτρο-
πής της ΠΥΣ 33/2006 που εκδίδονται κατόπιν αιτήματος 
του Υπουργού Εσωτερικών για το προσωπικό της περ. α) 
βάσει αιτήματος που υποβάλλεται από τον οικείο δήμο 
και για το προσωπικό της περ. β) κατόπιν αιτήματος 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα 
με στοιχεία που τηρούνται στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. Με τις ως άνω εγκριτικές αποφάσεις 
της Επιτροπής ΠΥΣ 33/2006 καθορίζονται οι θέσεις ή/
και ανθρωποώρες ανά Δήμο, αφού ληφθεί υπόψη το 
προσωπικό που απασχολήθηκε κατά το προηγούμενο 
διδακτικό έτος, υπό οποιαδήποτε σχέση εργασίας και οι 
ώρες απασχόλησης του προσωπικού αυτού.

2. Σε περίπτωση έγκρισης ανθρωποωρών από την 
Επιτροπή της ΠΥΣ 33/2006, με απόφαση της οικείας 
Οικονομικής Επιτροπής κατανέμονται οι εγκριθείσες 
ανθρωποώρες σε θέσεις προσωπικού μερικής ή/και 
πλήρους απασχόλησης.

3. Το προσωπικό προσλαμβάνεται με συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, πλήρους 
ή μερικής απασχόλησης, διάρκειας ίσης με το διδακτικό 
έτος και ωραρίου ανάλογου με τις ανάγκες του φορέα. 
Για τους σκοπούς της παρούσας απόφασης το διδακτικό 
έτος αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου κάθε έτους και λήγει την 
30η Ιουνίου του επόμενου έτους.

4. Σε περίπτωση που ο μέγιστος αριθμός των θέσεων 
που εγκρίθηκαν δεν έχει εξαντληθεί από τον φορέα, η 
οικεία Οικονομική Επιτροπή δύναται να λάβει συμπλη-
ρωματική απόφαση για την κάλυψη και λοιπών θέσεων, 
τηρουμένων των οριζομένων στην εκάστοτε εγκριτική 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Σε περίπτωση θανάτου λόγω ενδοοικογενειακής 
βίας και εφόσον έχει ασκηθεί ποινική δίωξη, είναι δυνατή 
η πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας στις σχολικές 
μονάδες των δήμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ενός συγγενούς αποβιώσα-
ντος εκ της ως άνω αιτίας πρώτου βαθμού συγγένειας εξ 
αίματος με αυτόν. Σε περίπτωση που υπάρχουν περισ-
σότεροι συγγενείς πρώτου βαθμού, η δυνατότητα πρό-

σληψης αφορά μόνο έναν (1) από αυτούς. Ο δικαιούχος 
προσλαμβάνεται ως υπεράριθμος για κάθε διδακτικό 
έτος στον δήμο του οποίου είναι κάτοικος, μη εφαρμοζο-
μένων των κριτηρίων και της διαδικασίας μοριοδότησης 
της παρούσας απόφασης

Άρθρο 2 
Διαδικασία πρόσληψης

1. α. Για την εκκίνηση της διαδικασίας πρόσληψης στις 
σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης εκδίδεται ανακοίνωση από τον οικείο δήμο, 
τουλάχιστον ένα μήνα πριν την έναρξη του διδακτικού 
έτους, η οποία αναρτάται στον πίνακα ανακοινώσεων 
του δημοτικού καταστήματος και στην αρχική σελίδα 
της ιστοσελίδας του δήμου, για πέντε (5) ημέρες.

β. Ειδικά για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας 
στα Δ.Ι.Ε.Κ. και τα Σ.Δ.Ε., οι θέσεις καλύπτονται από τους 
τελικούς πίνακες κατάταξης επιτυχόντων - προσληπτέων, 
οι οποίοι προκύπτουν από τις αντίστοιχες ανακοινώσεις 
των οικείων Δήμων για τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

2. Οι υποψήφιοι, προκειμένου να συμμετάσχουν στην 
εν λόγω διαδικασία υποβάλλουν στον οικείο Δήμο Αί-
τηση-Υπεύθυνη Δήλωση, στην οποία αναγράφονται τα 
προσόντα, οι λοιπές ιδιότητές τους και η εμπειρία τους. 
Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων υποβάλλονται εντός 
δέκα (10) εργασίμων ημερών από την επομένη ημέρα 
της ανάρτησης της ανακοίνωσης. Μαζί με την αίτηση 
υποβάλλονται υποχρεωτικά τα απαιτούμενα δικαιολο-
γητικά για την απόδειξη των προσόντων, των λοιπών 
ιδιοτήτων τους και της εμπειρίας τους. Διόρθωση ή συ-
μπλήρωση των αιτήσεων καθώς και αντικατάσταση ή 
κατάθεση επιπλέον δικαιολογητικών, επιτρέπεται μόνο 
μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσε-
ων συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής. Ειδικά για την 
απόδειξη της εμπειρίας τους, οι υποψήφιοι οφείλουν να 
προσκομίσουν βεβαίωση του χρόνου εμπειρίας από την 
οικεία υπηρεσία όπου και απασχολήθηκαν.

3. Εντός δέκα (10) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής των αιτήσεων, ο δήμος αναρτά πίνακα προ-
σωρινών επιτυχόντων στον πίνακα ανακοινώσεων του 
δημοτικού καταστήματος και στην αρχική σελίδα της 
ιστοσελίδας του δήμου. Κατά του πίνακα προσωρινών 
επιτυχόντων χωρεί αντίρρηση για εσφαλμένο υπολογι-
σμό της μοριοδότησης, ενώπιον του οργάνου που τον 
εξέδωσε, η οποία υποβάλλεται ατελώς στο δήμο εντός 
δύο (2) εργασίμων ημερών από την έκδοσή του και εξε-
τάζεται εντός πέντε (5) ημερών από την υποβολή της.

4. Μετά την εξέταση των αντιρρήσεων, ανακοινώνεται 
ο τελικός πίνακας επιτυχόντων - προσληπτέων.

5. Οι προσωρινοί και τελικοί πίνακες αναρτώνται στον 
πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος και 
στην αρχική σελίδα της ιστοσελίδας του δήμου.

6. Οι επιτυχόντες προσλαμβάνονται βάσει της προτί-
μησης τους για πρόσληψη σε θέση μερικής ή πλήρους 
απασχόλησης, σύμφωνα με την αίτησή τους, κατά τη 
σειρά κατάταξής τους στον πίνακα.

7. Οι προσληπτέοι καλούνται εντός τριών (3) ημερών 
από την ανακοίνωση του τελικού πίνακα κατάταξης να 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37593Τεύχος B’ 2950/12.06.2025

υπογράψουν σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με το διδακτικό έτος.

8. Τυχόν αναμόρφωση των πινάκων προσληπτέων που 
συνεπάγεται ανακατάταξη των υποψηφίων, εκτελείται 
υποχρεωτικά από το φορέα.

Προσληφθέντες που αποχωρούν πριν από τη λήξη της 
σύμβασής τους, αντικαθίστανται με άλλους από τους 
εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα, κατά την 
σειρά εγγραφής τους σε αυτόν. Η ισχύς των πινάκων 
ισούται με το διδακτικό έτος για το οποίο έχει εκδοθεί 
η ανακοίνωση.

9. Η διαδικασία διενεργείται από την αρμόδια υπηρε-
σία Διοικητικού/Προσωπικού του οικείου Δήμου.

10. Σε περίπτωση λήψης συμπληρωματικής απόφα-
σης της οικείας Δημοτικής Επιτροπής κατά τα οριζόμε-
να στην παρ. 4 του άρθρου 1, καθώς και σε περίπτω-
ση συμπληρωματικής έγκρισης θέσεων προσωπικού 
καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 51 του ν. 4622/2019, όπως ισχύει, η επιλογή γί-
νεται από τον ισχύοντα πίνακα κατάταξης κατά την σειρά 
εγγραφής σε αυτόν και σε περίπτωση που δεν υπάρχουν  
διαθέσιμοι υποψήφιοι, η διαδικασία επαναλαμβάνεται 
εκ νέου.

11. Ο υποψήφιος της παρ. 5 του άρθρου 1 υποβάλλει 
αίτηση προς τον οικείο δήμο, εντός της προθεσμίας που 
προβλέπει η ανακοίνωση που εκδίδεται για την εκκίνηση 
της διαδικασίας πρόσληψης. Η αίτηση συνοδεύεται από 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την απόδειξη των 
γενικών προσόντων πρόσληψης της παρούσας καθώς 
και τα δικαιολογητικά της αντίστοιχης κατηγορίας του 
Παραρτήματος II αυτής.».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 55472/ 
23-7-2021 υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΉ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./194/8919 (2)
Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Ωραιοκά-
στρου (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-
ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-
τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 
λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης.» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονο-
μικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 9560/08-05-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο του Δήμου Ωραιοκάστρου.

15. Το απόσπασμα του υπ’ αρ. 8/2025 πρακτικού της 
τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Ωραιοκάστρου - υπ’ αρ. 65/2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Ωραιοκάστρου.

16. Την υπ’ αρ. 8225/16.04.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ωραιοκά-
στρου.

17. Την υπ’ αρ. 8251/17.04.2025 βεβαίωση του Δημάρ-
χου Ωραιοκάστρου για την απασχόληση των υπαλλήλων 
κατά την 31η.12.2023 στη λυθείσα Κοινωφελή Δημοτική 
Επιχείρηση.

18. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37594 Τεύχος B’ 2950/12.06.2025

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στο Δήμο 
Ωραιοκάστρου, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 
του ν. 5149/2024, ως εξής:

- Ένα (1) άτομο σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ 
Δι οικητικού Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού.

- Τέσσερα (4) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού.

- Δύο (2) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΔΕ 
Προσωπικού-Καθαριότητας/ειδικότητας ΔΕ Προσωπι-
κού-Καθαριότητας. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΉ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029501206250004*


		2025-06-13T08:57:02+0300




